

DRK Preisliste Sonderkonditionen 2026

Software und Dienstleistungen

 [®]
... more than ideas

Gültigkeit	Zeitraum 01.01.2026 - bis auf Weiteres
	für alle DRK Gliederungen mit Rahmenvertrag
Bezeichnung	Netto-Preise (ohne MwSt)
Software Nutzung	
event4viewture® - das Eventplanungs Tool	
Basis	95,00 €/ Monat
Premium	240,00 €/ Monat
Enterprise	auf Anfrage
DRK Hosting	
DRK KV Hosting XL - ideal bis zu 5 Gliederungen (OV, gGmbH's)	63,00 €/ Monat
DRK KV Hosting XXL - ideal bis zu 20 Gliederungen (OV, gGmbH's)	102,90 €/ Monat
DRK LV Hosting XXL PLUS - ideal unbegrenzte Anzahl Gliederungen	auf Anfrage
GitLab Nutzung (Ticketsystem) 3 Nutzer incl. - ab 4. Nutzer	7,00 €/ Nutzer/ Monat
Dienstleistungen	
Supportleistungen pro Stunde	145,00 €/h
aufgezeichnet und abgerechnet werden volle 1/4 h	
Workshop beim Kunden	1.450,00 €/ Tag
incl. Vor- und Nacharbeiten (z.B. Planung-Durchführung-Ergebnisse dokumentieren)	
Kunden Workshop vor Ort von max. 6 h	
zzgl. entsprechende Fahrtkosten und Übernachtungskosten/ Spesen	
Fahrtkosten	0,50 €/ km
Bahn, Flüge auf Nachweis	entsprechend Ticket
Übernachtungskosten auf Nachweis	entsprechend Hotelbuchung
Verpflegungsmehraufwendungen (bis 8h - 12 €/ ab 24h - 24€)	steuerl. Verpflegungs-Mehraufwendungen